

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. **123** dell'anno 2024

OGGETTO: Impegno e Liquidazione Ditta **Caruso Francesco** - (Manutenzione Seminatrice Cala Siderman)

L'anno duemilaventiquattro il giorno *Sei* del mese di *Dicembre*

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n. 38/GAB/2024 del 30/04/2024 con cui l'Assessorato Regionale del Dipartimento Agricoltura, nomina il Dott. Vito Bentivegna, Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Premesso che per avviare i lavori di semina si è reso necessario sottoporre la seminatrice cala Siderman in dotazione all'Ente a manutenzione causa mal funzionamento e per consentire una maggior resa del mezzo agricolo;

Considerato che a seguito di sopralluogo presso l'Azienda Agricola sita in C.da Vaccarizzo, la Ditta Francesco Caruso con sede in Strada Vicinale Pilacane/Apa snc – 93015 Niscemi (CL) ha prodotto il preventivo n. 39/2024 del 19/10/2024, ns. prot. n. 1168 del 22/10/2024, e relativo ai seguenti lavori e fornitura/sostituzione di materiale su seminatrice cala Siderman:

- n. 16 Bocchette seminatrice ad € 14,50 cadauno per un costo complessivo di € 232,00
- n. 16 rulli semina ad € 14,00 cadauno per un costo complessivo di € 224,00,
- n. 16 vomeri nuovi per semina ad € 6,50 cadauno per un costo complessivo € 104,00
- n. 32 bulloni vomeri ad € 1,00 cadauno per un costo complessivo di € 32,00
- lavoro di montaggio bocchette, rulli e vomeri - € 400,00,
- Spese di trasporto, ritiro e riconsegna in azienda - € 300,00

per complessivi € 1.292,00 + I.V.A € 284,24;

Vista la nota n. 1187 del 28/10/2024 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Vito Bentivegna, ritenendo congrua l'offerta n. 39/2024 del 19/10/2024, ns. prot. n. 1168 del 22/10/2024, affida i lavori alla summenzionata Ditta;

Vista la fattura elettronica trasmessa dalla Ditta Caruso Francesco, con sede in Strada Vicinale Pilacane/Apa snc – 93015 Niscemi (CL), n. FPA5/24 del 05/12/2024, ns prot. n. 1427 del 05/12/2024, dell'importo di € 1.576,24 (Imponibile € 1.292,00 + I.V.A. € 284,24) e relativa ai seguenti lavori e fornitura/sostituzione di materiale su seminatrice cala Siderman:

- n. 16 Bocchette seminatrice
- n. 16 rulli semina
- n. 16 vomeri nuovi per semina
- n. 32 bulloni vomeri lavoro di montaggio bocchette, rulli e vomeri,
- Spese di trasporto, ritiro e riconsegna in azienda.

Considerato che la fornitura e la messa in opera è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il mezzo agricolo è perfettamente funzionante;

Appurata la regolarità contributiva della Ditta;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 028/U/C "Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del Bilancio di Previsione 2024

- Triennio 2024/2026 dell'importo a lordo di I.V.A. di complessivi € €1.576,24 (millecinquecentosettantasei/24 euro);

Vista la nota n. 177639 del 01/10/2024, ns. prot. N. 1090 del 01/10/2024, dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell'Agricoltura – Servizio 6 – *Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti – rete irrigue* – U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell'esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028/U/C "Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del Bilancio di Previsione 2024 - Triennio 2024/2026 l'importo a lordo di I.V.A. di complessivi €1.576,24 (millecinquecentosettantasei/24 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Caruso Francesco, con sede in Strada Vicinale Pilacane/Apa snc – 93015 Niscemi (CL) la somma al netto di I.V.A. di € 1.292,00 (milleduecentonovantadue/00 euro) per lavori e fornitura/sostituzione di materiale su seminatrice cala Siderman di cui alla fattura FPA5/24 del 05/12/2024, ns prot. n. 1427 del 05/12/2024.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate ed entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi € 284,24 (duecentottantaquattro/24 euro).

Art. 4) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore
(Dott. Vito Bentivegna)